tegris stimulis machina in praesentissimum conicitur
discrimen. Hinc adpositè Sveci: Somnilesa natuer for-
maga lñvit. Experiuntur id ipsum præ aliis illi, qui
vigiliis in multam noctem extensis fuliginem lucubra-
tionum imbibunt indeque nazogóμαχοι plerumque
sunt; nec plebeculae rario animales vires exercendi
Imperus hanc ægreditudinis feritatem compescat (μ). Si
a. membra laboriosioribus occupationibus lassa ac ex-
sangvia somnus, ὅτις Περιφυση σωματος σωτηρία, curat,
sensus non sine letitia sua agitabunt halcyonia; cere-
brum solita spirituum dexteritate turgidulum ani-
mam non ad spem modò sed etiam actum faustè
peragendarum functionem erigit; Cor passionum
impulsibus ereptum Syncope ac diastole suā sanguinem,
collega calore ac fermentatione, defecatio-
nem, ut singulis membris idoneum nutrimentum
arteriarē admetiantur, egerit, artus ob diurnos æ-
stus aridos irrigans; digestio, quia calor, & spiri-
tus, ut demum prono quasi alveo in sensum or-
gana reliquasque partes se diffundant, colliguantur,
optato non frustrata eventu, cruditatem exesse man-
dat. Atq; ita animal, sibi spirituum quā divinā, ne-
scio, opulentias, vigore ac perniciitate celebrium, lu-
minis in morem diffusorum, novas, repentinae, mi-
gasque vites effabricantium patrocinio, excubiārum
viciis ritè defungi potest. Brevissimè: Somni utili-
tatem decantat concoctio prima seu chylificatio; fe-
xiente v. facultate animali, naturalis cō validius o-
peratur, ita ut ejus κοντάζειν hujus dicas κοντάναι. Ean-
dem collaudat concoctio secunda seu sanguinificatio.

Hanc celebrat coctio tertia, quam calor communica-
catus per ~~receptaculum~~, ad locum, sub receptaculo seu ~~recep-~~
~~torum~~ nigrum operis locum in modum promovet. So-
mni usum magnificat sensatio, dum animalia qualia-
bet a somno, iactura spirituum præventia, robustiora
& ad stationes suas expeditiora surgunt. Hunc com-
mendat Tertullianus (v): Somnus, inquietus, est resrea-
tor corporum, redintegrator virium, probator valetu-
dinum, pacator operum, medicus laborum, cui legitio-
ne fruendo dies sedis, nox legem facit, auferens etiam
jam rerum colorem.

Hic hominum pellit curas & fessa diurno
Membra labore levat, revocatq; in corpore vires,
Quo sine non potis est quisquam producere vitam.
Est etiam adflictus magnum solamen & omni
Optandum vero interdum, præcordia quando
Angit amor, vel morbus atrox, vel casus acerbiss.
Tum melior gemmis, tum fulvo est gravior auro.
Sed non nisi moderato magnificos hunc titulos de-
stinetos esse Tibi imagineris;